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   Drodzy nauczyciele,uczniowie,pracownicy szkoły!  

       Składamy wam najserdeczniejsze życzenia: szczęśliwych             

i radosnych Świąt Bożego Narodzenia oraz wszelkiej                 

pomyślności i sukcesów w nadchodzącym roku .       

                                                                    redakcja  gazetki„Korfantak” 
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2 grudnia uczniowie naszej szkoły wzięli udział w akcji „I ty możesz zostać  

Świętym Mikołajem”. W ramach wolontariatu liczni Mikołajowie rozdali              

słodkości mieszkańcom miasta, a później uczniom, oraz nauczycielom swoich 

szkół. 
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W dniach 11-13 grudnia w naszym mieście, na parkingu znajdującym się 

przed Kinem Centrum odbył się  Jarmark  Świąteczny. Na wielu stoiskach 

można było znaleźć liczne ozdoby choinkowe, słodycze, miody, oscypki i 

inne produkty żywnościowe. Po za tym można było posłuchać koncertu pa-

storałek i kolend, które wprowadziły nastrój świąt. 
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Tradycje świąteczne w Polsce  

 

Pierwsza gwiazdka, pięknie przystrojona choinka i opłatek to jedne z najważ-

niejszych symboli Bożego Narodzenia. Warto poznać znaczenie tych znaków i 

związane z nimi tradycje. 
 

 

Pierwsza Gwiazdka 

 

Jest symbolem Gwiazdy Betlejemskiej, której pojawienie się towarzyszyło narodzinom Jezu-

sa. Dzięki niej pasterze, Trzej Królowie mogli dotrzeć do miejsca narodzin Zbawiciela. 

Dziś oczekujemy pierwszej gwiazdy, jaka pojawi się na wigilijnym niebie. Dopiero, gdy ona 

zabłyśnie, możemy zgodnie z  tradycją, siąść do stołu i podzielić się opłatkiem. 

 

 

Opłatek 

 

Jego nazwa wzięła się z łacińskiego słowa oblatum i znaczy tyle co dar ofiarny. Jest to nic in-

nego, jak cienki płatek wypieczony z mąki pszennej i wody. Na nim widnieją obrazy związa-

ne z Bożym Narodzeniem. Dzielenie się chlebem ma korzenie w pogańskich tradycjach. Z 

czasem przeszło ono na stałe do zwyczajów chrześcijańskich, a dziś dzielimy się opłatkiem 

przed wieczerzą wigilijną i składamy sobie  życzenia, które powinny być szczere. W ten wie-

czór wybaczamy sobie wtedy wszystkie winy, aby zasiąść do kolacji pogodzeni i z czystymi 

sercami 

 

Choinka 

 

Ubierana zazwyczaj w dzień wigilijny lub 23 grudnia. Kiedyś były to przystrojone snopy sia-

na bądź gałęzie. Z czasem zwyczaj przynoszenia do domu i ubierania w różne ozdoby sosno-

wego drzewka, przeniósł się z Niemiec do innych chrześcijańskich krajów. Ozdoby choinko-

we powinny być związane z symboliką Bożego Narodzenia, dlatego na szczycie choinki wie-

sza się bombkę w kształcie gwiazdy betlejemskiej.  Kiedyś wieszano jabłka, które prawdopo-

dobnie symbolizowały biblijną przypowieść o Adamie i Ewie, dziś jabłka zastępujemy szkla-

nymi bombkami. Zielone drzewko to symbol życia i narodzin Zbawiciela. Lampki choinkowe 

powinniśmy zapalić po raz pierwszy dopiero po pojawieniu się pierwszej gwiazdki. 
 

 

 

http://incontext.pl/st.js?t=c&c=2965&w=przynoszenia&s=5034
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Stajenka 

 

W niej narodził się Jezus. Jest także symbolem nas samych. Jesteśmy jak stajenka, w której 

nie zawsze jest czysto, w której dobro przeplata się ze złem. Jednak to właśnie do stajenki, 

a więc i do nas, zwykłych ludzi, przychodzi Jezus, rozświetla nasze życia i daje nam na-

dzieję, miłość i wiarę. Bóg rodzi się w nas! 

 

 

Pasterka 

 

Tradycyjna msza odprawiana w nocy z 24 na 25 grudnia symbolizuje czuwanie pasterzy 

przy żłobie Jezusa. Uczestniczymy w niej razem z najbliższymi. Jest najważniejszym mo-

mentem w czasie Świąt Bożego Narodzenia.  

 

 

 

 

Prezenty 

Najprzyjemniejszy, dla wielu, zwyczaj bożonarodzeniowy. Dziś to one głównie kojarzą 

się Bożym Narodzeniem. Pierwotnie ten zwyczaj był związany wyłącznie z osobą          

św. Mikołaja, dziś, za Lutrem przyjmujemy, iż są to podarki od małego Jezusa.  
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16 grudnia w ZS 2 mieliśmy okazję gościć dzieci z 

ochronki przy parafii Miłosierdzia Bożego. Młodzi po-

dopieczni mogli obejrzeć wspaniałe  jasełka przygoto-

wane przez klasę II a LO,  uczniowie klas gastrono-

micznych przygotowali dla nich poczęstunek. Były to 

przepyszne potrawy wigilijne. Nie zabrakło życzeń i 

dzielenia się opłatkiem. Czas upłynął szybo podczas 

wspólnego kolędowani przy świątecznym stole. Dzieci 

były wzruszone i zadowolone z prezentów, które otrzy-

mały w trakcie spotkania. 
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Co roku stajemy przed trudnym wyborem, mianowicie CO KUPIĆ KOMU NA ŚWIĘTA? Oczywi-

ście możemy pójść na łatwiznę i wybrać coś uniwersalnego np. świecznik (bo przecież zawsze się 

przydaje), piżamę (świąteczny klasyk – co roku dostawałam od rodziców, ale z coraz to ciekawszy-

mi motywami) czy również uwielbiane przez nas grube, wysokie skarpety, w których zapewne cho-

dzimy tylko po domu, gdy nikt nas nie widzi (ani to wsadzić do butów ani nic..). Jednakże wydaje 

mi się, że pomimo, iż możemy nie mieć wielkiego budżetu na wybrany podarunek, nie musimy ku-

pować niechcianego i pospolitego brzydactwa, tylko coś skromnego, tańszego, ale z serca . Na swo-

im przykładzie wiem dobrze, że podarunki, które sprawiałam rodzicom ograniczały się zazwyczaj 

do : 

a) perfum (nie ważna jakość, ale ilość – im większy tym lepiej wygląda :D ) 

b) T-shirtu dla mamy (taki żeby mi się podobał w razie gdybym chciała pożyczyć…)  

c) ramki z naszym wspólnym zdjęciem - zawsze klasyczna i miła dla oka  

 

Jeśli chodzi o prezent dla przyjaciółki/ przyjaciela, powinniśmy jednak kierować się ich gustem, 

który zapewne znamy dobrze :> Dla mnie najlepszym rozwiązaniem będzie zabranie danej osoby na 

zakupy lub zrobienie czegoś samodzielnie. Jeśli natomiast nie dysponujemy dużymi pieniędzmi mo-

żemy zawsze wybrać się razem do kina lub na pizzę, co da nam wspólnie spędzone miłe chwile.  

 

A co jeżeli stoimy przed bardzo trudnym wybo-

rem podarunku dla ukochanej osoby? No cóż, 

podam Wam teraz przykładowe  propozycje pre-

zentów, które (przynajmniej dla mnie) są jedny-

mi z najlepszych  

 

Dla niej:  

a) wieczorny spacer i symboliczna róża, 

b) romantyczna kolacja (niekoniecznie musisz 

zamawiać osobny stolik na dachu wieżowca z 

przygrywającym Wam skrzypkiem), 

c) łańcuszek z sercem (klasyka z miłością). 

 

Dla niego: 

a) zabierz go w miejsce z dala od zgiełku i ludzi, 

możecie po prostu cieszyć się razem spędzonym 

czasem, 

b) zamów pizzę i zróbcie sobie wieczór filmowo      

-serialowy, 

c) płyta ulubionego zespołu . 
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Sylwester to najbardziej roztańczona noc w 

całym roku. Obchodzony  jest 31 grudnia. 

To międzynarodowy dzień pożegnania sta-

rego roku i powitania nowego. W tym ma-

gicznym dla całego świata czasie ludzie ba-

wią się na rozmaitych balach lub domowych imprezach, by następnie 

przed północą gromadzić się na placach i podziwiać pokazy sztucznych 

ogni oraz wznieść toast noworoczny. Zgodnie z przysłowiem "jaki syl-

wester taki cały rok" ludzie chcą bawić się jak najlepiej. W Polsce trady-

cję sylwestrową zapoczątkowała staropolska szlachta, która w tą wyjąt-

kową noc urządzała wystawne przyjęcia, podczas których wznoszono 

noworoczne toasty i strzelano z biczy, by przegonić Stary Rok.  

Jedną z sylwestrowych tradycji było spisywanie na czerwonym papierze 

wszystkich problemów z którymi się borykaliśmy i palenie go na znak 

"pozbywania się kłopotów z poprzedniego roku", aby nie przenieść ich 

na nowy rok. W sylwestra nie powinno się również sprzątać, gdyż jak 

mówi przesąd "wymiata to szczęście z domu". W sylwestrową noc po-

winniśmy również spojrzeć w niebo, jeżeli dostrzeżemy jasne i przejrzy-

ste gwiazdy, a rankiem na bezchmurnym niebie wzejdzie słońce, ozna-

cza to, że nowy rok będzie pomyślny. W innych krajach zwyczaje syl-

westrowe są odmienne, np. w Danii o północy zeskakuje się z krzesła, a 

w Hiszpanii, wraz z każdym uderzeniem zegara, zjada się jedno wino-

grono.  

Bez względu na to jak spędzicie sylwestra, mamy nadzieję, że będzie to 

jedna z najlepiej zapamiętanych nocy w waszym życiu. 

Moc sylwestrowej nocy 


